

# **Blomster i Hjerting ApS**

**Hjerting Strandvej 48**

**6710 Esbjerg V**

**CVR-nr. 33 03 68 76**

**Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. juni 2024

---

Nick Harpøth Nørskov Pedersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 2           |
| Ledelsesberetning                               | 3           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab</b>                              |             |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 4           |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 | 10          |
| Balance pr. 31. december 2023                   | 11          |
| Noter   | 13          |

## **Ledelsespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Blomster i Hjerting ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

e-revi.dk s.r.o., under ledelse af Michael Dyrehauge, Revisor HD(R), har assisteret ledelsen med opstillingen af årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens bestemmelser.

Esbjerg, den 20. juni 2024

### **Direktion**

Nick Harpøth Nørskov  
Pedersen  
direktør

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Blomster i Hjerting ApS  
Hjerting Strandvej 48  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 33 03 68 76

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Esbjerg

### Direktion

Nick Harpøth Nørskov Pedersen, direktør

### Pengeinstitut

Skjern Bank  
Kongensgade 58  
6700 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er detailsalg af blomster.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 219.588, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 1.313.523.

Som det fremgår af ovenstående har selskabet opnået et resultat på 220 tkr. for regnskabsåret 2023. Resultatet er primært opnået grundet en kursgevinst på 324 tkr. i forbindelse med låneomlægning af selskabets realkreditlån i slutningen af 2023 - se note 7. Uden denne gevinst ville selskabet have realiseret et underskud på 40 tkr. før skat for regnskabsåret 2023. Ledelsen vurderer derfor selskabets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for Blomster i Hjerding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Bruttofortjeneste**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer, hvilket omfatter salg af blomster via butik samt salg til erhvervsvirksomheder, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes aktiviteter, herunder lejeindtægter, erstatninger og modtaget lønkompensation ifbm. Covid 19 samt fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### **Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver**

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Goodwill*

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | <b>Brugstid</b> | <b>Restværdi</b> |
|---|-----------------|------------------|
| Bygninger                               | 30 år           | 47 %             |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år            | 20 %             |
| Indretning af lejede lokaler            | 4 år            | 0 %              |

Aktiver med en kostpris på under kr. 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.



## **Anvendt regnskabspraksis**

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

### **Leasingkontrakter**

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## **Anvendt regnskabspraksis**

### **Likvide beholdninger**

Likvider omfatter likvide beholdninger i form af indeståender i pengeinstitut og kontant kassebeholdning.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

### **Gældsforpligtelser**

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

## Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Feriepengeforpligtelsen, som virksomhedens medarbejdere optjener i overgangsperioden 1. september 2019 – 31. august 2020, administreres af virksomheden, og indbetales til feriefonden før lønmodtagerens pensionsalder. Forpligtelsen indgår i posten Anden gæld, som henholdsvis kortfristet og langfristet gæld. Anden gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

|   | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>  |      | <b>2.269.161</b> | <b>1.904.247</b> |
| Personaleomkostninger   | 1    | -2.112.102       | -1.656.992       |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>                |      | <b>157.059</b>   | <b>247.255</b>   |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 2    | -101.666         | -111.006         |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>                            |      | <b>55.393</b>    | <b>136.249</b>   |
| Finansielle indtægter   | 3    | 324.194          | 0                |
| Finansielle omkostninger  | 4    | -95.399          | -83.999          |
| <b>Resultat før skat</b>  |      | <b>284.188</b>   | <b>52.250</b>    |
| Skat af årets resultat  | 5    | -64.600          | -12.972          |
| <b>Årets resultat</b>   |      | <b>219.588</b>   | <b>39.278</b>    |
| Overført resultat   |      | 219.588          | 39.278           |
|   |      | <b>219.588</b>   | <b>39.278</b>    |

## Balance pr. 31. december 2023

|   | Note | 2023             | 2022             |
|---|------|------------------|------------------|
|   |      | kr.              | kr.              |
| <b>Aktiver</b>                              |      |                  |                  |
| Grunde og bygninger                         | 6    | 4.298.848        | 4.338.514        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 6    | 0                | 44.800           |
| Indretning af lejede lokaler                | 6    | 0                | 0                |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>4.298.848</b> | <b>4.383.314</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  |      | <b>4.298.848</b> | <b>4.383.314</b> |
| Færdigvarer og handelsvarer                 |      | 169.782          | 155.231          |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |      | <b>169.782</b>   | <b>155.231</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |      | 312.893          | 261.745          |
| Andre tilgodehavender                       |      | 41.973           | 69.370           |
| Udsendt skatteaktiv                         |      | 42.680           | 39.870           |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |      | <b>397.546</b>   | <b>370.985</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |      | <b>1.666</b>     | <b>16.800</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              |      | <b>568.994</b>   | <b>543.016</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                        |      | <b>4.867.842</b> | <b>4.926.330</b> |

## Balance pr. 31. december 2023

|  | Note | 2023<br>kr.      | 2022<br>kr.      |
|--|------|------------------|------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                  |                  |
| Virksomhedskapital                                 |      | 80.000           | 80.000           |
| Overført resultat                                  |      | 1.233.523        | 1.013.935        |
| <b>Egenkapital</b>                                 | 7    | <b>1.313.523</b> | <b>1.093.935</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 1.785.128        | 2.201.672        |
| Anden gæld   |      | 172.357          | 167.175          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 8    | <b>1.957.485</b> | <b>2.368.847</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 8    | 99.901           | 139.581          |
| Banker   |      | 173.743          | 265.139          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 229.199          | 169.066          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |      | 354.012          | 341.982          |
| Selskabsskat                                       |      | 67.410           | 22.748           |
| Anden gæld   |      | 672.569          | 525.032          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>1.596.834</b> | <b>1.463.548</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    |      | <b>3.554.319</b> | <b>3.832.395</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                              |      | <b>4.867.842</b> | <b>4.926.330</b> |

## Noter

|  | <u>2023</u>             | <u>2022</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
|  | kr.                     | kr.                     |
| <b>1 Personalemkostninger</b>  |                         |                         |
| Lønninger  | 1.763.416               | 1.404.154               |
| Pensioner  | 149.162                 | 94.282                  |
| Andre omkostninger til social sikring                                      | 49.615                  | 50.486                  |
| Andre personaleomkostninger  | 149.909                 | 108.070                 |
|  | <u><b>2.112.102</b></u> | <u><b>1.656.992</b></u> |
| <br>   |                         |                         |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit                            | <u>6</u>                | <u>7</u>                |
| <br>   |                         |                         |
| <b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b> |                         |                         |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver                                     | <u>101.666</u>          | <u>111.006</u>          |
|  | <u><b>101.666</b></u>   | <u><b>111.006</b></u>   |
| <br>   |                         |                         |
| <b>3 Finansielle indtægter</b>   |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter  | <u>324.194</u>          | <u>0</u>                |
|  | <u><b>324.194</b></u>   | <u><b>0</b></u>         |
| <br>   |                         |                         |
| <b>4 Finansielle omkostninger</b>  |                         |                         |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder                          | 18.990                  | 13.313                  |
| Andre finansielle omkostninger   | <u>76.409</u>           | <u>70.686</u>           |
|  | <u><b>95.399</b></u>    | <u><b>83.999</b></u>    |

## Noter

|                                 | 2023          | 2022          |
|---------------------------------|---------------|---------------|
|                                 | kr.           | kr.           |
| <b>5 Skat af årets resultat</b> |               |               |
| Årets aktuelle skat             | 67.410        | 22.748        |
| Årets udskudte skat             | -2.810        | -9.776        |
|                                 | <b>64.600</b> | <b>12.972</b> |

## 6 Materielle anlægsaktiver

|  | Grunde og<br>bygninger | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|--|------------------------|---|---------------------------------|
| Kostpris 1. januar 2023                                    | 4.806.556              | 137.095                                       | 131.420                         |
| Tilgang i årets løb  | 62.000                 | 0   | 0                               |
| Afgang i årets løb   | 0                      | -56.000                                       | 0                               |
| Kostpris 31. december 2023                                 | 4.868.556              | 81.095  | 131.420                         |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023                       | 468.042                | 92.295  | 131.420                         |
| Årets afskrivninger  | 101.666                | 0   | 0                               |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på<br>afhændede aktiver | 0                      | -11.200                                       | 0                               |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023                    | 569.708                | 81.095  | 131.420                         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december<br/>2023</b>         | <b>4.298.848</b>       | <b>0</b>                                      | <b>0</b>                        |

## 7 Egenkapital

|                                      | Virksomheds-<br>kapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023           | 80.000                  | 1.013.935            | 1.093.935        |
| Årets resultat                       | 0                       | 219.588              | 219.588          |
| <b>Egenkapital 31. december 2023</b> | <b>80.000</b>           | <b>1.233.523</b>     | <b>1.313.523</b> |



## Noter

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

|                                | Gæld<br>1. januar 2023 | Gæld<br>31. december<br>2023 | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år |
|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.341.253              | 1.885.029                    | 99.901             | 1.526.465              |
| Anden gæld                     | 167.175                | 172.357                      | 0                  | 0                      |
|                                | <u>2.508.428</u>       | <u>2.057.386</u>             | <u>99.901</u>      | <u>1.526.465</u>       |

### 9 Eventualforpligtelser

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Blomster i Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2016 eller senere.

#### Beløb for diskonterede vekslers

Trailers: Restløbetid på 10 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 2 tkr., i alt 20 tkr. samt en restværdi på 8 tkr.

A/V udstyr: Restløbetid på 1 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 2 tkr., i alt 2 tkr. samt en restværdi på 3 tkr.

Varebil: Restløbetid på 40 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3 tkr., i alt 120 tkr. samt en restværdi på 55 tkr.

Varebil: Restløbetid på 40 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 3 tkr., i alt 120 tkr. samt en restværdi på 55 tkr.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.119 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør 4.299 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 1.000 tkr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for 1.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld.